
B PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.326. DE 20 DE FEVEREIRO DE 201 8

LLnZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8900. DE 08 DE
FEVEREIRO DE 2018, ART. I'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA COM RECURSOS
PROVENIENTES DE OPERAÇÃO DE CREDITO CELEBRADA JUNTO A AGENCIA DE FOMENTO DO
ESTADO DE SP, DESENVOLVE SP, P,\RA z\TENDER DESPESAS DESTINADAS A EXECUÇÃO DE
OBRAS INTEGRANTES DO PLANO VIÁRIO M[JNICl])AL. PROCESSO: 1 .647-7/2018

]iEF. SOLICITAÇÃO 104 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

DEC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MtJNICIPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 14.000.000,00 (CATORZE MILHÕES REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

IO.O1.15.451.0187.1036 INTERLIGACÕES VIÁRIAS DO NOVO COMPLEXO nJNDIAÍ
4.4.90.39.00 OUTROS SEJ{V TERCEIROS-PESSOAJURJDICA

8017 DESENVOLVE SP/VIA SP/AG. DE FOMENTO DO EST. SP/ BB

R$ ] 4.000.000.00

TOTAL....R$ 14.000.000,00

ART. 2' - A COBER'FLORA DO CRÉDITO DE QUE TliATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $ 1', INCISO IV DA LEI FEDEliAL N. 4320/64

/

ARr. 3' - ESTE DECRETO ENTjIA EM viGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

l

Página l de 2



W

JOSE ANTOTgiO PARIMOSCHI /

GESTOR MUNNIPAL PE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDI.H, AO(S) VINTE DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZOITO

Página 2 de 2


